
 

 

 

2016年 2月 12日 
 
 

年金受取普通預金「年金プラスα（アルファ）」販売開始のお知らせ 

 

株式会社SBJ銀行（本店：東京都港区、代表取締役社長：晋玉童）は、2016年2月15日（月）より 

年金受取普通預金「年金プラスα（アルファ）」の販売を開始することといたしましたので、お知らせ

いたします。 

 「年金プラスα（アルファ）」で公的年金（※1）をお受取りいただくと、普通預金店頭金利に特別金利

の加算（※2）があり、お得に運用いただける他、キャッシュバック特典（※3）をご用意しております。 

本商品は普通預金口座としてご利用いただけますので、キャッシュカードのお申込みやお振替・

お振込も可能です。また、当行の円預金は預金保険対象、元利金保証となっておりますので、安心

してお取引いただけます。 

この機会に是非 SBJ 銀行の年金受取普通預金「年金プラスα（アルファ）」にて年金のお受取を

ご検討ください。 

これからもさらなる金融商品やサービスの拡充に努力し、真にお客さまのお役に立つ「愛される

銀行」を目指してまいりますので、今後も当行をお引立て賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

※1 対象となる年金は、国民年金・厚生年金・共済年金となります。左記以外の年金も本預金口座を受取口座にご指

定いただけますが、特別金利やキャッシュバックの対象とはなりません。 

※2 当行指定の判定期間内に 1回でも本預金口座に年金のお受取がある場合に限ります。 

※3 当行ご本人様名義の円定期預金残高に応じた金額をキャッシュバックいたします。お一人様 1回限り、上限は 1万

円となります。特典には条件がございますので、説明書等でご確認ください。 

 

商品の詳細や特典につきましては、チラシ、説明書等をよくご確認ください。 

また、当行ホームページでも本商品をご紹介しております。あわせてご覧ください。 

 

 

   

店頭窓口、SBJ ダイレクト（インターネットバンキング・スマートフォンバンキング）、 

メールオーダー（郵送での口座開設）は、お電話での資料請求のみお取扱いいたします。 

 

以上 

 

 

◆本件についてのお問い合わせ先◆ 

SBJ銀行コールセンター 

フリーダイヤル ： 0120-015-017 〔通話料無料〕 

携帯・PHSから ： 03-4560-8017 〔通話料有料〕 

《受付時間》 平日 9：00～18：00 （土日・祝日・年末年始を除く） 

 

商品取扱窓口 

 

http://www.sbjbank.co.jp/individual/pdf/yen/flyer.pdf
http://www.sbjbank.co.jp/individual/pdf/yen/nenkin.pdf
http://www.sbjbank.co.jp/individual/yen/nenkin.html

